ɻ

（様式第２号）

意見交換会実施報告書

都城市議会議長　あて

令和６年２月５日

都城市議会「意見交換の場」に関する要項３（８）①の規定により、次のとおり報告します。

開催日時 令和 ６年 １月 １８日（ 木 ）  10時 00分 ～ 11時 30分

開催場所 都城市役所南別館４階会議室

出席議員

長友潤治

中村千佐江、神脇清照、徳留八郎、綿屋善明

黒木優一、森りえ、別府英樹、坂元唱子

赤塚隆志、筒井紀夫、榎木智幸、中田悟、川内賢幸，楠見千穂子

岩元弘樹、音堅良一、小玉忠宏、江内谷満義

役割分担
全体

統括者

中村千佐江 全体

司会者

中村千佐江 全体

記録者

綿屋善明

参加人数 ２５名（議員１９名、保護者の会６名）

団体名

都城地区医療的ケア児者保護者の会『スマイルたんぽぽ』

野崎かおり様、岩穴口智香子様、新原美穂様、加藤和泉様、吉松好江様

放課後等デイサービス　カラーズ　部長

都城市自立支援協議会　重心部会長

医療的ケア児等コーディネーター

理学療法士

丸水貴生様

テーマ 「医療的ケア児者の日常を守るための福祉の拡充について」」

意見交換の概要

（主な意見・質問・要望等

及び答弁）

野崎代表

岩穴口様

1

ɻ

新原様

以下、要望書に沿ってご説明いただく。

⓵「学校以外の生活の場」について

《現状と課題》

《野崎代表の場合》

②「ショートスティの場」について

《現状と課題》

2

ɻ

③「非常用電源装置」について

《現状と課題》

④「学校への移動支援」について

《現状と課題》

⑤「地域の学校や保育園への看護師配置」について

《現状と課題》

⑥「母親の就労」について

《現状と課題》

その他、本市・本議会への提言

3

ɻ

その他

（今後の課題・感想等）

4